
04d3d2smoves95

Evidenční číslo dodatku poskytovatele dotace: 2039/2022/2025/OSR/l

   
fixuMSdeoG23ci

Identifikétor: KUMSX0350238

   

Agendové číslo: 03056/ 2022/ KPP/ 1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu

statutárního města Ostravy ev. č. 2039/2022!0$R

\:

cl. I.

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

zastoupeno Mgr. Janem Dohnalem,

 

primátorem

IČQ: 00845451

DIC: CZOO845451 (plátce DPH)

Bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. s.,

okresní iobočka Ostrava

Císlo účtu:

Moravskoslezský kraj

28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen Ing. Josefem Bělicou, Ph.D„ MBA

hejtmanem kraje

IČQ: 70890692

DIC: QZ70890692 (plátce DPH)

Bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

 

dále jen „poskytovatel“

se dohodly:

Obsah dodatku

dále jen „příjemce“

 

čl. ll.

Základní ustanovení

1. Smluvni strany uzavřely dne 02.09.2022 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města

Ostrava, ev. č. 2039/2022/OSR, jejímž předmětem je závazek poskytovatele poskytnout příjemci

účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout, a užít v souladu s jejím účelovým

určením a za podmínek stanovených v této smlouvě (dále jen „smlouva“).

2. Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy, a to na základě žádosti příjemce o změnu

termínu realizace projektu, změny typu plateb a úpravy uznatelných nákladů projektu.

čl. III.

Změny smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:



1. Čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto:

„ l . Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci v maximální výši 300000000 - Kč

(slovy: tři sta milionů korun českých) na realizaci projektu „Černá kostka — centrum digitalizace, vědy a

inovací “ (dále jen „ projekt“), účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených v čl. V1

této smlouvy.

2. C]. V. odst. 1 se mění a nově zní takto:

„ ]. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce uvedený

v čl. I této smlouvy ve čtyřech splátkách takto:

0)

b)

av

první splátka ve výši 50000000 Kč (slovy: padesát milionů korun českých) bude na účet příjemce

převedena nejdříve v roce 2024 do 30 dnů ode dne předložení výzvy k zaplacení uvedené splátky dle

písm. g) odst. 3 tohoto článku smlouvy za předpokladu vydání pravomocného stavebního povolení

či obdobného správního aktu, na jehož základě bude možné zahájit stavbu Černé kostky — centra

digitalizace, vědy a inovací a

druhá splátka ve výši 100000000 Kč (slovy: sto milionů korun českých) bude na účet příjemce

převedena nejdříve v roce 2025 do 30 dnů ode dne předložení výzvy k zaplacení uvedené splátky dle

písm. g) odst. 3 tohoto článku smlouvy za předpokladu zahájení stavby (převzetí staveniště

zhotovitelem stavby Černé kostky — centra digitalizace, vědy a inovací) a

třetí splátka ve výši 100000000 Kč (slovy: sto milionů korun českých) bude na účet příjemce

převedena nejdříve v roce 2027 do 30 dnů ode dne předložení výzvy k zaplacení uvedené splátky dle

písm. g) odst. 3 tohoto článku smlouvy, jejíž součástí bude pravomocné kolaudační rozhodnutí či

obdobný správní akt, na jehož základě bude možno započít s užíváním stavby realizované v rámci

projektu a

čtvrtá splátka ve výši 50000000 Kč (slovy: padesát milionů korun českých) bude na účet příjemce

převedena do 30 dnů ode dne předložení kompletního závěrečného vyúčtování realizace projektu. “

3. Čl. V. 0dst.3 pism. g) až l) se mění a nově zní takto:

„g) k průběžnému vyplácení dotace zasílat poskytovateli ve smyslu odstavce 1 toholo článku smlouvy

písemné výzvy obsahující tyto části .“

h)

J)

k)

[. průvodní dopis ohledně vyplacení části dotace podepsaný osobou oprávněnou

zastupovat příjemce,

2. kopii dokumentu prokazujícího, že nastala skutečnost, jíž je podmíněno vyplacení splátky

dotace.

předložit poskytovateli průběžné vyúčtování realizace projektu zpracované ke konci každého

kalendářního roku, a to nejpozději vždy do 13. I. následujícího kalendářního roku. Průběžné

vyúčtování se považig'e za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli

poštovních služeb, podáním na podatelně poskytovatele dotace nebo dodáním do datové schránky,

předložit poskytovateli průběžné vyúčtování dle písm. h) tohoto odstavce smlouvy, které obsahig'e

popis postupu prací na projektu, průběžného naplňování účelového určení a přehled uznatelných

nákladů uhrazených zdotace, spolu s kopiemi účetních dokladů vztahujících se k uznatelným

nákladům projektu a týkajících se dotace a dokladů o jejich úhradě,

předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu (ukončeného projektu),

jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. a? zákona č. 250/2000 Sb.. nejpozději

do 01. 03. 2028. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání

k přepravě provozovateli poštovních služeb, podáním na podatelně poskytovatele dotace nebo

dodáním do datové schránky.

předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm. ]) tohoto

odstavce smlouvy na předepsaných formulářích. úplné a bezchybné, včetně



- závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů a celkového

zhodnocení,

- soupisu faktur podepsaného osobou oprávněnou zastupovat příjemce,

- přehledu o vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele. nebo

prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků,

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě

nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se

ostatních uznatelných nákladů projektu),

- čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti a pravdivosti

závěrečného vyúčtování,

- fotodokumentace průběhu realizace projektu,

- kalkulace výše provozního zisku včetně přehledu o diskontovaných výnosech a diskontovaných

provozních nákladech za příslušnou dobu životnosti projektu (v případě nejasností může být

příjemce vyzván k upřesnění údajů o výši provozní ztráty nebo předložení dalších účetních

dokladů),

V rámci závěrečného vyúčtování již příjemce není povinen předložit kopie dokladů uvedených v

písmenu z) tohoto odstavce smlouvy. které předložil v rámci průběžného vyúčtování.

]) v rámci průběžného a závěrečného vyúčtování projektu prokázat poskytovateli skutečnost, že

uznatelné náklady projektu byly prokazatelně a jednoznačně vynaloženy v přímé souvislosti s

realizací projektu a že k uskutečnění dokladovaného plnění skutečně došlo. V případě, že

předložené účetní doklady neprokáží tyto skutečnosti, vyzve poskytovatel pouze jednou písemně

příjemce, aby je dodatečně prokázal ve stanoveném náhradním termínu. Prokázáním skutečností v

náhradním termínu se na příslušnou podmínku smlouvy pohlíží jako by byla splněna ve smlouvou

stanovené lhůtě. Pokud i po tomto termínu nebudou uvedené skutečnosti prokázány, budou takové

náklady považovány za neuznatelné. V případě, že na úhradu těchto nákladů byly použity finanční

prostředky dotace, pak budou považovány za neoprávněně použité se všemi právními důsledky, “

4. C1. VI. odst. l se mění a nově zní takto:

„ 1. Uznatelným nákladem “ je náklad. který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 1. 2023 do 31. 12.

2027,

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. I V této smlouvy a ostatními podmínkami této

smlouvy,

c) \.gvhovig'e zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole a

a? byl vynaložen v souvislosti s realizaci projektu „Černá kostka — centrum digitalizace, vědy a

rn (:

inovaci .

čl. IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají V platnosti beze změny.

2. Je-li dodatek uzavírán V listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech s platností originálu,

z nichž dva obdrží poskytovatel a dva příjemce. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě

strany jeho elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní

straně, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru



smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění dodatku v registru

smluv v souladu se zákonem o registru smluv provede poskytovatel.

Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platne' právní předpisy.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly

o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

0 poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením

č. 1215/ZM2226/21 ze dne 29. 1. 2025.

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením

č. 13/749 ze dne 10. 3. 2025.

VOstravě dne VOstravě dne

Mgr. Jan Dohnal Ing. Josef Bělica, Ph.D„ MBA

primátor hejtman kraje




